

**Elektron Str. 100 D-65933 Frankfurt am Main**

**Allgemeine Geschäfts- und Lieferbedingungen für die Vermittlung von Versicherungen  
für Ausfuhrkennzeichen, Kurzzeitkennzeichen und Tageszulassungen**

Stand 07/2015

1. Die nondos.com GmbH vermittelt Versicherungen, der in den Rechnungen aufgeführten Versicherungsgesellschaften.

Die von der nondos.com GmbH vermittelten Versicherungen enthalten ausschließlich **Haftpflichtversicherungen (Kfz-Halter-Haftpflicht)**, die sich nur auf deutsche **Kurzzeit-** sowie **Ausfuhrkennzeichen** erstrecken.

**Versicherungsschutz wird geboten seitens der jeweiligen vermittelte Gesellschaften für:**  
Überführungsfahrten innerhalb Deutschland (Versicherungsbestätigung für Kurzzeitkennzeichen)  
Ausfuhrfahrten von Fahrzeugen aus Deutschland (Versicherungsbestätigung für Kurzzeitkennzeichen mit grüner Auslandsversicherungskarte in den Länder, die in der grünen Karte nicht gestrichen sind.)  
Ausfuhrfahrten von Fahrzeugen aus Deutschland (Versicherungsbestätigung für Ausfuhrkennzeichen in den Länder, die in der grünen Karte nicht gestrichen sind.)  
Es gelten die Allgemeine Bedingungen für die Kfz-Versicherung (AKB 2008) Abrufbar unter: [www.gdv.de](http://www.gdv.de) oder bei der jeweilige Versicherungsgesellschaft.

**VORSICHT:** Die Nutzung von so genannte „**Kurzzeitkennzeichen EU**“ bzw. mit Grüner Auslandsversicherungskarte werden nicht in allen EU Länder anerkannt. Aus dem Grund empfehlen wir Ihnen immer für die Überführung von Fahrzeugen ins Ausland Ausfuhrkennzeichen zu nutzen.

**1.1 Zusätzliches Versicherungsprodukt für Tageszulassungen**

Eine Zulassung auf Tageszulassung erfolgt ohne Anbringung der amlt. Kennzeichenschilder an das Fahrzeug. Jegliche Bewegung auf öffentlichen Verkehrswegen oder –flächen während der Dauer der Tageszulassung ist ausgeschlossen. Für die Dauer der Zulassung muss sich das Fahrzeug auf einem umzäunten Betriebshof befinden und abgeschlossen sein.

Der gebotene Versicherungsschutz für Tageszulassungen gilt nur für Fahrzeuge, die **nicht bewegt bzw. gefahren und am selben oder nächsten Werktag wieder abgemeldet werden** (sog. Tageszulassungen). Das Fahrzeug muss unmittelbar nach erfolgter Zulassung wieder abgemeldet werden. Hierfür ist der Käufer verantwortlich und nachweislich. Erfolgt dieser Nachweis nicht, ist der Versicherer berechtigt, die tatsächliche Laufzeit zwischen der amtlichen Zulassung und der Stilllegung nach Kurzzeittarif zu berechnen. Der Versicherungsschutz ist auf die gesetzliche Haftpflicht des Fahrzeughalters bzw. des Eigentümers beschränkt. Darüber hinausgehende Versicherungen (z.B. Kaskoversicherungen) werden nicht angeboten.

Der Vertragspartner haftet gegenüber der nondos.com GmbH bzw. der jeweilige Versicherungsgesellschaft dafür, dass die überlassenen Versicherungsbestätigungen ausschließlich für den beschriebenen Zweck verwendet werden.

Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass eine Verwendung für dauerhafte Zulassungen, rote Kennzeichen und Kurzzeitkennzeichen ausgeschlossen ist, und dass im Fall einer solchen Verwendung **kein Versicherungsschutz besteht**.

Mögliche Schäden die aus einer bedingungswidrigen Verwendung resultieren, müssen vom Verursacher selbst bezahlt werden.

Für die Versicherung von Tageszulassungen gilt zusätzlich die mit dem Partner geschlossene gesonderte Vereinbarung.

nondos.com GmbH, Elektron Str. 100, 65933 Frankfurt am Main  
Tel.: +49 (0) 69 - 380 13 776 | Fax: +49 (0) 69 - 380 18 929 | [info@nondos.com](mailto:info@nondos.com) | <http://www.nondos.com>

Impressum: Geschäftsführer: Raymond Saliba, Aldo Saliba  
Registernummer: HRB 84640 - Registergericht: Amtsgericht Frankfurt am Main - Sitz der Gesellschaft: Eschborn  
Hauptniederlassung: nondos.com GmbH Rossert Str.18, 65760 Eschborn - Steuer-Nr.: 43 240 30096

Zuständige Aufsichtsbehörde: IHK Frankfurt am Main Börsenplatz 4 D-60313 Frankfurt am Main  
Versicherungsmakler - Registrierungs-Nr.:D-FVLK-D5M1V-88

**Elektron Str. 100 D-65933 Frankfurt am Main**

**Allgemeine Geschäfts- und Lieferbedingungen für die Vermittlung von Versicherungen für Ausfuhrkennzeichen, Kurzzeitkennzeichen und Tageszulassungen**

Stand 07/2015

2. Die Versicherungskarten werden **ungültig**, wenn **Ausbesserungen bzw. Änderungen** vorgenommen werden, wie zum Beispiel die Streichung von Inhalten, Namen, Adressen und weiterer Angaben (oder anderer Angaben)

2.1 Weder Deckblatt noch sonstige Bestandteile der Doppelkarten dürfen entfernt werden, da es sich um eine **Gesamturkunde** handelt. Gem. §267 Abs. 1 StGB ist dies eine Straftat.

2.2 Die Versicherungskarten sind nur nach der Anmeldung bei einer deutschen Zulassungsstelle gültig, und nur für das ausgestellte Kennzeichen von der jeweiligen Zulassungsstelle. Die Versicherungskarten dürfen nicht auf abweichende oder ausländische Kennzeichen benutzt werden.

2.3 Eine Verknüpfung der Deckungskarten wie z.B. 3 x 30 Tage (für die Nutzung von 3 Monate für das gleiche Fahrzeug) ist nicht zulässig. Die Versicherungskarten dürfen nicht zeitlich addiert werden. Es stehen für längere Fristen unterschiedliche Karten jeweils mit z.B. 60 Tagen oder 90 Tagen zur Verfügung.

**2.3.1 Die Zulassung von Kraftomnibussen mit der Versicherungsgesellschaft der AXA Versicherung AG ist nicht gestattet.** Bei Weitervermittlung ist diese Einschenkung an dem Vermittler und Endkunde weiterzugeben und einzuhalten.

2.4 Die grüne Karte ist nicht auf ausländische oder abweichende Kennzeichen übertragbar. Sie darf nur für die Kennzeichen genutzt werden, die von der Zulassungsstelle bei der Anmeldung vergeben worden sind. Sie gilt nur in Verbindung mit der gekauften Deckungskarte. Der Zeitraum muss mit den Fristen der Kennzeichen übereinstimmen und darf nicht abweichen.

2.5 Es wird darauf aufmerksam gemacht, dass die Versicherung nur für die Länder gilt, die auf der Grünen Karte eingetragen sind. Die Länder können je nach Versicherungsgesellschaft abweichen. Eine Ergänzung oder Änderung der Länder ist nicht zulässig.

**3 Widerrufsrecht:**

Sie können von Ihrer Bestellung innerhalb von vier Wochen ohne Angabe von Gründen in Schriftform per Brief oder E-Mail zurücktreten. Die Frist beginnt mit dem Tag der Bestellung.

Falls Sie die Ware per Post erhalten haben, dann muss diese Komplette versichert, per Einschreiben oder als Paket an uns zurückgesendet werden, **Bei normalem Versand und Nichterhalt der Karten ist keine Rückerstattung möglich.**

**Anschrift:**

**nondos.com GmbH  
Postfach 83 12 06  
65916 Frankfurt am Main**

3.0 Die Rückerstattung von verschriebenen / ungültigen Versicherungskarten ist nur bei Rückgabe des **kompletten Kartensatzes** möglich. Bei Verlust der Versicherungskarten wird **kein Ersatz geleistet.**

3.1 Bei Rückgabe oder Stornierungen wird nur der Kaufpreis zurückerstattet **abzüglich Payment Gebühren und Versandkosten.** **Payment Anbieter** sind Zahlungen wie z.B. über Paypal, Sofortüberweisung, Barzahlen, etc... D.h. anfallende Kosten durch **Payment Anbieter werden NICHT zurückerstattet.**

nondos.com GmbH, Elektron Str. 100, 65933 Frankfurt am Main  
Tel.: +49 (0) 69 - 380 13 776 | Fax: +49 (0) 69 - 380 18 929 | [info@nondos.com](mailto:info@nondos.com) | <http://www.nondos.com>

Impressum: Geschäftsführer: Raymond Saliba, Aldo Saliba  
Registernummer: HRB 84640 - Registergericht: Amtsgericht Frankfurt am Main - Sitz der Gesellschaft: Eschborn  
Hauptniederlassung: nondos.com GmbH Rossert Str.18, 65760 Eschborn - Steuer-Nr.: 43 240 30096

Zuständige Aufsichtsbehörde: IHK Frankfurt am Main Börsenplatz 4 D-60313 Frankfurt am Main  
Versicherungsmakler - Registrierungs-Nr.:D-FVLK-D5M1V-88

**3.2** Die Bearbeitungsfrist ist von der Versicherungsgesellschaft abhängig.

**3.3** Freigeschaltete Karten bzw. eVB (**Elektronische Versicherung Bestätigung**) können erst zurückerstattet werden, **wenn die Aktivierungsfrist abgelaufen und kein Kennzeichen ausgestellt oder Fahrzeug angemeldet worden ist.**

**3.4** Es ist nicht möglich, angemeldete Deckungskarten, auf denen bereits Kennzeichen ausgestellt worden sind zu erstatten. Bei der Anmeldung gilt die Deckungskarte als verbraucht und kann nicht mehr erstattet werden.

**3.5** Wir übernehmen keine Haftung bei Systemausfällen, die dazuführen, dass z.B. Versicherungskarten nicht aktiviert werden können.

**3.6** Bei Konkursanmeldung oder Schließung einer Versicherungsgesellschaft übernehmen wir keine Verpflichtungen und haften nicht für Schäden der Versicherungsnehmer. Verbleibende oder verschriebene Versicherungskarten, die nicht benutzt oder angemeldet worden sind, können in dem Fall nicht mehr erstattet werden.

**3.7 Bei Rückgabe wird nur der Kaufpreis zurückerstattet und nicht die Versandkosten.**  
Bei Zahlungen über Payment Anbieter wie z.B. Paypal, Sofortüberweisung etc... wird nur der Betrag zurückgezahlt, der bei uns tatsächlich eingegangen ist. D.h. **Payment Gebühren die vom Kaufpreis abgezogen wurden, werden NICHT zurückerstattet.**

**3.8 Die Bearbeitungszeiten für die Storniervorgänge, sind von den Behörden und Versicherer abhängig und können von uns nicht beeinflusst werden.**

**3.9 Die Versicherungen sollten spätestens 30 Tage nach Erhalt in Anspruch genommen bzw. angemeldet werden. Unverbrauchte Versicherungskarten die länger aufbewahrt werden können aufgrund von Gesetz Änderungen, Ablauffristen oder Schließung der jeweiligen Versicherungsgesellschaften dazuführen, dass diese ungültig werden und nicht mehr zu gebrauchen sind. Eine Gutschrift in dem Fall ist nur möglich wenn eine Zustimmung seitens der jeweiligen Versicherungsgesellschaft vorliegt. Die nondos.com GmbH übernimmt keine Haftung und Rückerstattung für die Versicherungskarten die länger aufbewahrt wurden und nicht mehr gültig sind.**

**4.** Gem. § 1 Abs. 1 VersStG sind Versicherungen von Kurzzeitkennzeichen und Ausfuhrkennzeichen **versicherungssteuerpflichtig**. Die Versicherungssteuer (derzeit 19%) muss in der Endprämie beinhaltet sein. **Die höchstmögliche Endprämie ist** auf der Versicherungskarte / Gesamturkunde aufgedruckt. **Eine Vermittlung oder Verkauf zu einer höheren Endprämie ist nicht zulässig.**

**5.** Diese Geschäftsbedingungen sind bei Vermittlung an Geschäfts- / Vertragspartner zu vereinbaren und weiterzugeben. Wir behalten uns das Recht vor Versicherungskarten zu sperren, falls wir einen Hinweis auf Verstoß gegen unsere AGB haben. Ebenfalls werden Partner oder Kunden bei Missbrauch und Verstößen gesperrt.

**6.** Versicherungsbestätigungskarten dürfen in keinem Fall an den Endkunden / Versicherungsnehmer **blanko** ausgehändigt werden, sondern müssen Vollständig ausgefüllt werden, das gleiche gilt für die mitgelieferte grüne Karte.

## nondos.com GmbH

### Elektron Str. 100 D-65933 Frankfurt am Main

#### Allgemeine Geschäfts- und Lieferbedingungen für die Vermittlung von Versicherungen für Ausfuhrkennzeichen, Kurzzeitkennzeichen und Tageszulassungen

Stand 07/2015

**6.1** Bei falsch ausgestellten oder ausgefüllten Karten wird keine Haftung übernommen. Wenn Sie Hilfe beim Ausfüllen der Karten brauchen, können Sie sich an unseren Kundenservice wenden oder auf unserer Homepage nachschauen.

**6.2** Alle Daten der Versicherungsnehmer auf der Deckungskarte müssen übereinstimmen mit den Daten auf der grünen Karte übereinstimmen. Diese dürfen keine abweichenden Angaben haben.

**6.3** Es ist verpflichtend, Daten vom Versicherungsnehmer 5 Jahre lang aufzubewahren und bei Nachfrage vorzulegen.

**7. Seit dem 01.01.2009 sind alle Abnehmer bzw. Kunden wie z.B. Autohäuser, Zulassungsdienste, Versicherungsvermittler, etc..., die Versicherungen weiter vermitteln oder Zulassungsdienste anbieten verpflichtet, eine entsprechende Registrierung bei der IHK vorzuweisen. Ein Verstoß kann zur Anzeigen und Bußgeld führen. (Ausgeschlossen sind Privatkunden, die keinen Vertrieb oder Zulassungsdienste anbieten.)**

**8.** Es werden ausschließlich schriftliche Änderungen und Ergänzungen dieser Lieferbedingungen berücksichtigt. Mündliche Absprachen sind unwirksam. Bei Verstoß der Lieferbedingungen wird der Vertragspartner für etwaige daraus resultierende Schäden haftbar gemacht.

**9.** Bei Zahlungen auf Rechnung, die innerhalb von 7 Werktagen nach Bestellung nicht an uns überwiesen worden sind, ermächtigt der Auftraggeber (bzw. Kunde) die nondos.com GmbH den Gesamtbetrag der Bestellung per Lastschrift einzuziehen.

**10. Datenschutz:** Gemäß § 28 des Bundesdatenschutzgesetzes (BDSG) macht die Firma nondos.com GmbH darauf aufmerksam, dass die im Rahmen der Geschäftsabwicklung notwendigen Daten mittels einer EDV-Anlage gemäß § 33 BDSG verarbeitet und gespeichert werden. Persönliche Daten werden selbstverständlich vertraulich behandelt. **In keinem Fall erfolgt die Weitergabe der Daten an Dritte außer in folgenden Fällen:**

**Der Kunde wählte eine Zahlungsmethode aus, die eine Weitergabe der Daten zwingend notwendig erfordert um den Prozess durchführen zu können.**

**Der Versicherer verlangt die Daten des Kunde.**

**Der Gesetzgeber schreibt der nondos.com GmbH die Weitergabe vor.**

**Der Kunde hat offene Schulden der nondos.com GmbH gegenüber.**

#### Hinweis zur Nutzung von Google Analytics

Diese Website benutzt Google Analytics, einen Webanalysedienst der Google Inc. ("Google"). Google Analytics verwendet sog. "Cookies", Textdateien, zur Analyse der Benutzung der Website.

#### Externe Links

Diese Webseite enthält Links zu anderen Webseiten. Der Herausgeber (nondos.com GmbH) ist nicht verantwortlich für die Datenschutzbestimmungen oder den Inhalt dieser Webseiten.

#### 11. **Beratungsprotokoll:**

Der Kunde wurde darauf hingewiesen, dass die nondos.com GmbH als Versicherungsvermittler, Deckungskarten von unterschiedliche Versicherungsgesellschaften anbietet.

#### **Auf folgende Einschränkungen sowie Versicherungsausschlüsse wurde besonders hingewiesen:**

**- Die Haftpflichtversicherung besteht nur in Höhe der jeweiligen gesetzlich vorgegebenen Mindestdeckungssummen in den auf der grünen Karte angegebenen und nicht gestrichenen Ländern. (Voll – und / oder Teilkasko sind nicht möglich)**

nondos.com GmbH, Elektron Str. 100, 65933 Frankfurt am Main  
Tel.: +49 (0) 69 - 380 13 776 | Fax: +49 (0) 69 - 380 18 929 | [info@nondos.com](mailto:info@nondos.com) | <http://www.nondos.com>

Impressum: Geschäftsführer: Raymond Saliba, Aldo Saliba  
Registernummer: HRB 84640 - Registergericht: Amtsgericht Frankfurt am Main - Sitz der Gesellschaft: Eschborn  
Hauptniederlassung: nondos.com GmbH Rossert Str.18, 65760 Eschborn - Steuer-Nr.: 43 240 30096

Zuständige Aufsichtsbehörde: IHK Frankfurt am Main Börsenplatz 4 D-60313 Frankfurt am Main  
Versicherungsmakler - Registrierungs-Nr.:D-FVLK-D5M1V-88

**Elektron Str. 100 D-65933 Frankfurt am Main**

**Allgemeine Geschäfts- und Lieferbedingungen für die Vermittlung von Versicherungen  
für Ausfuhrkennzeichen, Kurzzeitkennzeichen und Tageszulassungen**

Stand 07/2015

**- Es besteht kein Versicherungsschutz für Schäden am eigenen Fahrzeug (Kaskodeckung) und keine Insassenunfallversicherung. Schutzbriefleistungen sind mit vorgenannter Versicherungsbestätigung nicht möglich.**

**- Versicherungsschutz besteht nur für den in der Versicherungsbestätigung ausgewiesenen Zeitraum, für welchen eine deutsche Zulassungsbehörde ein gültiges Ausfuhrkennzeichen/ Kurzzeitkennzeichen auf die mit der gleichen Nummer ausgestellte Versicherungsbestätigung ausgegeben hat.**

**- Die Nutzung des Fahrzeugs zu gewerblichen Zwecken ist nicht versichert**

**Auf weitere Beratung und Dokumentation wurde ausdrücklich verzichtet.**

**Der Kunde ist darauf hingewiesen worden, dass sich der Beratungsverzicht nachteilig auf die Möglichkeit auswirken kann, gegen den Versicherungsvermittler einen Schadenersatzanspruch wegen der Verletzung von Beratungs- und Dokumentationspflichten geltend zu machen.**

**Der Kunde hat dieses Protokoll verstanden und ist mit dem Inhalt der Beratung einverstanden.**

**Es gelten die Allgemeinen Geschäfts Bedingungen der jeweiligen Versicherungsgesellschaften bei der das Fahrzeug Versicherung worden ist.**

**12.** Die Allgemeinen Geschäfts- und Lieferbedingungen bilden eine Vereinbarung zwischen den Parteien und haben Vorrang gegenüber sämtlichen vorher oder gleichzeitig bestehenden schriftlichen Vereinbarungen. Die Firma nondos.com GmbH kann jederzeit und ohne vorherige Ankündigung Änderungen am Vertrag als Ganzes oder an Teilen vornehmen. Die Bekanntgabe und der Verweis auf den Gegenstand und das Datum dieser Änderungen erfolgt auf unsere Webseite [www.nondos.com](http://www.nondos.com). Die Partner sind verpflichtet, Änderungen vor der Benutzung oder Anmeldung der Versicherungskarten zu lesen und zu beachten. Ist der Partner bzw. Kunde mit einer Änderung nicht einverstanden, so darf die gelieferte Ware nicht mehr benutzt und muss an uns zurückgeschickt werden. Durch die weitere Benutzung oder Ermittlung der Versicherungskarten erklärt sich der Partner mit sämtlichen Änderungen einverstanden.

**12.1** Die nondos.com GmbH behält sich das Recht vor, Bestellungen jederzeit ohne Begründung ablehnen oder nicht zu versenden bzw. aus dem Vertrag zurückzutreten falls einer Zustande gekommen ist. Ebenfalls ist die nondos.com GmbH berechtigt Bestellungen erst zu bearbeiten bzw. zu versenden wenn alle offene Fragen seitens der nondos.com GmbH vom dem Kunde beantwortet wurden. Bestellungen die unvollständig sind oder nicht unseren Anforderungen entsprechen können ebenfalls abgelehnt werden. Kunden die uns bereits negativ aufgefallen sind und weitere Bestellungen bei uns aufgeben können genau so abgelehnt werden. Im allem Fällen wird der Kunde per E-Mail oder Telefonisch benachrichtigt.

**13. Die Allgemeinen Geschäfts- und Lieferbedingungen gelten bei Eingang der E-Mail Bestätigung oder Erhalt der Ware als akzeptiert und auch ohne Unterschrift als anerkannt.**

nondos.com GmbH, Elektron Str. 100, 65933 Frankfurt am Main  
Tel.: +49 (0) 69 - 380 13 776 | Fax: +49 (0) 69 - 380 18 929 | [info@nondos.com](mailto:info@nondos.com) | <http://www.nondos.com>

Impressum: Geschäftsführer: Raymond Saliba, Aldo Saliba  
Registernummer: HRB 84640 - Registergericht: Amtsgericht Frankfurt am Main - Sitz der Gesellschaft: Eschborn  
Hauptniederlassung: nondos.com GmbH Rossert Str.18, 65760 Eschborn - Steuer-Nr.: 43 240 30096

Zuständige Aufsichtsbehörde: IHK Frankfurt am Main Börsenplatz 4 D-60313 Frankfurt am Main  
Versicherungsmakler - Registrierungs-Nr.:D-FVLK-D5M1V-88